বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, মার্চ ২১, ২০১৮

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ০৭ চৈত্র ১৪২৪ বঙ্গাব্দ/২১ মার্চ ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৮৪.০৪৩.১৬.১০৩—গত ১৫ মার্চ ২০১৮ তারিখে জাতিসংঘ সদর দপ্তরে জাতিসংঘের ইউএনসিডিপি (United Nations Committee for Development Policy) কর্তৃক বাংলাদেশকে স্বল্পোন্নত দেশ (এলডিসি) থেকে উন্নয়নশীল দেশ হিসাবে উত্তরণের যোগ্যতা অর্জন সংক্রান্ত ঘোষণা প্রদান করা হয়।

২। উন্নয়নশীল দেশ হিসাবে বাংলাদেশের উত্তরণ এক বিরাট সফলতা। এ সম্মান বাংলাদেশের, এ সম্মান সমগ্র বাঙালি জাতির। প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার বলিষ্ঠ নেতৃত্ব ও প্রজ্ঞার কারণেই এ স্বীকৃতি অর্জন সম্ভব হয়েছে যা আন্তর্জাতিক পরিমণ্ডলে বাংলাদেশের অবস্থানকে আরও সুসংহত করছে।

৩। উন্নয়নশীল দেশ হিসাবে উত্তরণের যোগ্যতা অর্জনের মধ্য দিয়ে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর হওয়ায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে উষ্ণ অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ০৫ চৈত্র ১৪২৪/১৯ মার্চ ২০১৮ তারিখের বৈঠকে একটি প্রস্তাব গৃহীত হয়েছে।

৪। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,
মোহাম্মদ শফিউল আলম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

( ৩২১৫ )
মূল্য : টাকা ৪০০

**মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব**

০৫ চৈত্র ১৪২৪
ঢাকা: ১৯ মার্চ ২০১৮

গত ১৫ মার্চ ২০১৮ তারিখে জাতিসংঘ সদর দপ্তরে জাতিসংঘের ইউএনসিডিপি (United Nations Committee for Development Policy) কর্তৃক বাংলাদেশকে স্বল্পোন্নত দেশ (এলডিসি) থেকে উন্নয়নশীল দেশ হিসাবে উত্তরণের যোগ্যতা অর্জন সংক্রান্ত ঘোষণা প্রদান করা হয়।